Post 13

ergo et mansuetudo. Item tractabilis dicitur qui est omnibus
conformis et conformabilis. Tractabilis ergo est qui est omnibus
omnibus. hoc autem potest esse duobus modis vel secundum genera linguarum
sicut Paulus qui factus est iudeis iudeus et vel secundum
singula genera et ille est simpliciter omnibus omnia et hoc fuit beatissima
virgo ergo beatissima virgo fuit tractabilis in summo. Unde
de beata. Quia ad mariam trepidat humana fragilitas. nichil
austerum in ea reperiet nichil terribile. tota suavis est et ita
omnibus omnia facta. omnibus misericordiam aperit ut de plenitudine
eius accipiant universi. Captivum redemptionem. infirmum
curacionem. tristis consolacionem. peccator veniam. iustum gratiam.
angelus leticiam. demum tota trinitas gloriam. persona filii humane
carnis substantiam. Item argui potest ex eo quod ecclesia interpretatur
eam diversis statibus et proprietatibus assimilando dicens.
Ego quasi vitis fructificavi etc. Item in me omnis gratia etc.
Item quasi cedrus exaltata sum in libano etc. Ex quibus omnibus
argui potest quod ipsa est omnibus conformabilis et omnibus con-
pabilis et ideo omnibus in summo tractabilis. Item Paulus omnia
omnibus secundum assimilacionem. Beatissima autem virgo secundum ve-
ritatem. Item Paulus. Dimisis omnibus et statibus se pro loco
et tempore conformavit secundum similitudinem et consensionem. Beatissi-
ma autem virgo simul et semel diversis temporibus et etiam oppositis
conformatis se secundum rem et veritatem rei. Similiter enim secundum rem
et martiribus et virginibus se conformavit et viduis hominibus et
angelis ergo fuit improportionabiliter tractabilis viatori-
bus universis. Sic ergo patet quod beatissima virgo habuit fructum
mansuetudinis in summo. Capi. cxxviii.

Est hec queritur de benignitate que est ut dicit glossa
largitas rerum. Quod autem illa fuit in beatissima virgine
in summo probatur hoc modo. Largitas rerum consistit in
dando. Sed beatissima virgo omnibus improportionabiliter dedit
ergo improportionabiliter plus omnibus larga fuit. Minor
partem hoc modo de deo patet dicit apostolus quod proprio filio suo non
recepit. quod non omnia nobis cum illo donavit. sed deus dedit nobis

filiū generādo ip̄m sc̄dm̄ d̄iūinā naturā ⁊ eius incarnatōez
 opando ergo ⁊ bt̄issima virgo dedit nobis filiū ip̄m gene
 rando sc̄dm̄ hūanam naturā ad ip̄ius incarnacōem carnez
 virgineā ministrādo ergo ⁊ ip̄a nobis filiū dedit et in ip̄so
 nobis eia deulit Itē bt̄issima virgo dedit om̄e dabile er
 go fuit magis larga oī viatore Media patz. om̄e dabile ē
 deus vel creatura. ip̄a autē dedit deū mūdo ⁊ mundū et oīa
 deo De p̄mo dicit in libro sapie Quomā oīm bonoz mat̄ ē
 De sc̄do vnerūt michi oīa bona p̄ter eū illa. Itē p̄s Be
 nigne fac tē Glo. filiū mittēdo ⁊ peccā dimittēdo Sed in
 ter om̄es creaturas bt̄issima virgo ad filij missionē ⁊ peccā
 dimissionē sola officiū ⁊ misterij exhibuit ergo impropoz
 cōnabilit̄ plus om̄ibz dedit ⁊ dimisit ergo impropoz cōna
 bilit̄ plus om̄ibz benigna fuit Itē ad Coz. Caritas paci
 ens ē benigna ē hęc sūt p̄ se ergo vbi maior caritas ibi ma
 ior benignitas S̄z bt̄issima virgo in sūmo hūit caritatē ergo
 ⁊ benignitatē Itē Luce. vii. Sicut ⁊ pater vester sup̄ in
 gratos et malos Glo. benignus qz dedit eis p̄atez filios
 dei fieri his qui credunt in noīe eius. Qui nō ex sangūibz
 ⁊c S̄z post deū bt̄issima virgo in sūmo suo mō dedit nobis
 filios dei fieri p̄ grām nos regenerādo ergo post deū nobis
 in sūmo benigna fuit Media patz. Deus enī dedit nobis
 p̄atez filios dei fieri p̄ grām nos regenerando Beatissima
 autē virgo dedit nobis p̄atē filios dei fieri regnatorē nr̄m
 gñando. vñ Luce. Maria pepit filiū suū p̄mogenitū idest
 vnū filiū sc̄dm̄ carnē genuit in quo nos oēs sc̄dm̄ spiritū
 in filios dei regnauit. Capitulū. cxxix.

Est hęc querit̄ de fide Dicit autē h̄ fides s̄m̄ glosā
 inuisibiliū certitudo tribz modis. prim⁹ est p̄ sci
 biliū pluralitatē ut si delectatō est in sciēdo q̄nto
 plura sciunt̄ tanto maior ē delectatō S̄z bt̄issima vgo pl⁹
 om̄ibz sciuit ergo pl⁹ om̄ibus sc̄dm̄ hūc modū delectatō
 nis hūit. Secūdus modus est p̄ nobilitatē et melioritatē
 scitoz ut si est delectatō in sciēdo nobilioza et melioza. sed

beatissima virgo sciuit improportionaliter nobiliores esse me-
liora ad sciendum alijs se3 deum trinitatem et suam beatitudinem
propterea ergo eius delectatio quam habuit in sciendo omnino aliorum dele-
ctationibus fuit improportionalis. Nichil enim est delecta-
bilius anime scire quam scire deum et scire se ab ipso nunquam separandum.
Tertius modus est per modum sciendi perfectior ut si delectat
aliquid scitum taliter scitum perfectius plus delectat. Sed beatissima
virgo improportionaliter perfectius sciuit ergo improportio-
naliter perfectior delectationem habuit in sciendo. Item mundi-
cia precedit visionem. visio certitudinem. certitudo delectatio-
nem. Sed beatissima virgo habuit improportionaliter mundiciam er-
go visionem ergo certitudinem ideo delectationem. Sic ergo pa-
tet qualiter beatissima virgo et plura sciuit et delectabiliora ad sci-
endum et perfectiori modo sciendi omnibus alijs. Et sic certitudi-
nem inuisibiliu habuit excellentius omnibus alijs. igitur fru-
ctum fidei habuit in summo. ¶ Capi. cxxx.

Questio hęc querit de modestia que ut dicit **Bo.** consistit
in dictis et in factis et in sermone. Sed hęc fuit in summo
in beatissima virgine ut probatum est superius ergo et refectionem
debat ei in summo. Sicut enim se habet cibis ad cibum ita de-
lectatio ad delectationem. Item sic se habet virtus ad virtutes
ita actio ad actionem et modus actionis ad modum. Sed beatissima
virgo habuit virtutes in summo ergo et actiones ideo et modum
Sed per modificationem consistit modestia ergo modestiam ha-
buit in summo ergo et fructum modestie. Item in virtutibus poli-
ticis Virtus est medietas duorum extremorum unde et in his
modus consistit circa medium. In virtutibus vero theologis tam-
to magis est virtutis esse quanto maior est eleuatio et extensio
ad consecutionem finis unde modus ibi attendit secundum maiorem ele-
uationem virtutis fides enim tanto magis est virtus quanto magis
eleuat potentiam ad credendum et sibi modo spes tanto perfectius habet
se in esse virtutis quanto magis eleuat potentiam ad sperandum.
Similiter in amore modus est per modum in statu vie eleuare
potentiam ad perfectissimum actum que potest esse in statu vie huius

aut eleuato fuit tñ in: beatissima uirgine ergo ipsa habuit mo-
 dum tñ in summo ergo ipsa habuit modestiam tñ in summo. **Itē** ra-
 conabile obsequium vñm. **Glo.** ne quod nimis neque minus hoc
 aut dicitur beatissime uirgini p̄fesse ergo sola habuit fructum mo-
 destie in summo. **Itē** in alijs viatoribus modestia ē cohibicio et
 restrictio appetituum inordinatorum a concupiscencia surgentium
 et fructus modestie ē refectio vel delectatio d̄ huiusmodi cohibicioe
 vel restrictioe vñ est quasi delectatio pugatorum post victoriam et
 sic delectatio p̄ modum p̄nie. Modestia autem beatissime uirginis
 nō est de restrictioe appetituum inordinatorum quā in ea esse nō
 possunt sed est subiectio carnis p̄fecta et sensualitatis ad sp̄m
 scdm tale et tam plenum dñum quod nō est possibile irascibile
 vel concupiscibile vel etiā rōnale excedere suum modum. **Et** fru-
 ctus modestie in ipsa nō est sup cohibicioe vel restrictioe vñ
 de est quasi delectatio pugatorum post victoriam et sic delectatio
 p̄ modum p̄nie. Modestia autem beatissime uirginis nō ē d̄ restri-
 ctioe appetituum inordinatorum quā in ea esse nō p̄nt. Sed est sub-
 iectio carnis p̄fecta et sensualitatis ad sp̄m scdm tale et tam
 plenum dñum quod nō est possibile irascibile vel concupiscibile
 vel etiā rōnale excedere suum modum. et fructus modestie in
 ipsa nō est sup cohibicioe vel restrictioe motuum inordinatorum
 quā in ea nō sūt. Sed in ea ē delectatio sup eo quod huiusmodi motus ei nō
 insūt nec inesse possunt. **Et** sic sua p̄fectio est p̄ modum inno-
 centie. Aliorum autem refectio fuit p̄ modum p̄nie. Sed status
 innocentie excedit statum p̄nie inproporcionabiliter in digni-
 tate ergo refectio p̄ modum innocentie refectioe. quia pena po-
 test demereri culpa p̄hemis erit. Sic ergo patet quod beatissima vir-
 go fructum modestie inproporcionabiliter excellentius habuit
 omni viatore.

Capitulum cxxxj.

Post hoc querit de continentia quae ut dicitur glo. est a li-
 citis abstinere. Et intelligit de licitis et placitis. quia
 est virtus abstinuisse a bonis placitis et intelligit h̄
 de placitis sub seculo. nō enim ē virtus abstinuisse a bonis pla-
 citis scdm intellectum. illa enim sūt simpliciter bona et secundum virtutem

appetēda. **A** boīs autē sensibilibz delēabili? est abstinēdū
Summe vero delectabile s̄m sensū est act? gñacōis ergo
ab hoc abstinē est maxime v̄tutis. hoc autē potest eē tribus
modis. s̄m abstinētiā p̄fectaz. vel s̄m p̄fectiorē vel sc̄dm
p̄fectissimā. **P**erfectā ut in diugatis. p̄fectiorē ut in vi
diuis p̄fectissimā ut in v̄ginibz et ibi est p̄fectior s̄m q̄ vir
ginitas p̄fectior ergo simplr in sūmo vbi v̄ginitas in sum
mo. hęc autē in btissima v̄gine fuit in sūmo ergo hūit fruc
tū otinētie in sūmo. **I**te virtus est circa arduū et difficile
S̄z otinētia s̄m abstinētiā act? gñacōis maxime ē ar
dua et difficil' nature corruptibilitate et p̄cipue circa p̄tez
que ē corrupta et infecta ergo vbi ē illa abstinētia in sum
mo ibi erit otinētia in sūmo. **I**te licitū est q̄ nulla lege p̄
hibet s̄ btissime v̄gini nō est lex posita. **U**nde ad Galat.
In enumeratis fructibz subiūgit **A** diuis huiōi nō ē lex
ergo ei oia licebant. **O**mibz autē alijs erat lex posita ergo
omnia erāt ei improportōnabiliē magis licita ergo impropor
tōnabiliē alijs fruct? eius erit otinētia. **I**te augmentat
virtutē otinētie abstinē a magno et digno sibi debito et li
cito ergo abstinere a magno et digno sibi debito et licito
erit otinētia in sūmo. **S̄z** honor et reuerētia q̄ debebat' ei
in q̄tū erat m̄r dei excellit omēz reuerentiā et omnē honozē
debitū creature ergo ip̄a hūit fructū otinētie in summo.
Sic ergo p̄tez qualit' btissima v̄go abstinuit a sūme licitis
a sūme placitis a sūme arduis a sūme debitis et a sūme di
gnis. **E**t sic fructū otinētie habuit omibz creaturis ex
cellentius.